Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 декабря 2019 года                                                         № 959

р.п. Белореченский

О комиссии по рассмотрению дел по установлению тарифов

Для осуществления полномочий в области регулирования тарифов в

сфере комплекса коммунальных услуг в соответствии с  Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года №

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», , постановлений

Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 года № 406 «О

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», от 30.05.2016 года № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», Законом Иркутской

области от 06.11.2014 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными областными государственными

полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Жилищного

кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 29, 41 Устава

Белореченского муниципального образования, Администрация городского

поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о тарифной комиссии Белореченского

муниципального образования (Приложение № 1);

1.2. Состав тарифной комиссии Белореченского муниципального

образования (Приложение № 2);

2. Постановление Администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования от 15.12.2017 года № 781

«Об утверждении Положения о тарифной комиссии и состава тарифной

комиссии Белореченского городского муниципального образования»

признать утратившим силу.

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

З. Настоящее постанов.liёние вступает в сиJry с момента его
Официального опубликования в г€lзете <<Белореченский вестник) и на
официальЕом сайте администрат!ии httр://белоречецское.рф/ (Семенюра
О.В. - начаJIьник организационного отдела).

4. Контроль исполнениrI настоящего постановлениrI оставJшю за
собой.

Глава Белореченско
МУНИЦИП€LПЬНОГО С.В. Ушаковв.?"Ч{{Ч,"",,,,,

л,:.,"ijхll: i:: !<olo
. оiJl';jYiьlюгаовлязjбffi

                                              Приложение № 1

   УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования

от 12 декабря 2019 года № 959

ПОЛОЖЕНИЕ

О ТАРИФНОЙ КОМИССИИ  БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и

направления деятельности тарифной комиссии Белореченского

муниципального образования (далее - тарифная комиссия).

1.2. В своей деятельности тарифная комиссия руководствуется

федеральным и областным законодательством, муниципальными

правовыми актами, Уставом Белореченского муниципального образования,

настоящим Положением.

          1.3. Тарифная комиссия является постоянно действующим

совещательным коллегиальным органом, созданным при Администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования,

занимающимся вопросами регулирования:

- тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

– производителей товаров и услуг в сфере водоснабжения, водоотведения

и очистки сточных вод;

- тарифов на подключение вновь создаваемых (реконструируемых)

объектов недвижимости к системе коммунальной инфраструктуры;

- тарифов организаций коммунального комплекса на подключение;

- надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг

организаций коммунального комплекса;

- надбавок к тарифам на товары и услуги организаций

коммунального комплекса.

1.4. Тарифная комиссия вырабатывает и вносит Главе

Белореченского муниципального образования и (или) Думе городского

поселения Белореченского муниципального образования (в пределах их

компетенции) предложения по установлению цен, тарифов и надбавок.

1.5. Уполномоченным лицом тарифной комиссии является главный

специалист по ЖКХ в сфере водоснабжения, водоотведения и тарифов

отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования.

1.6. Состав тарифной комиссии утверждается постановлением

Администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования.

II. ПОЛНОМОЧИИ КОМИССИИ

2. Основными задачами тарифной комиссии являются:

2.1. Рассматривать и проводить анализ представленных материалов в

соответствии с действующим законодательством по вопросам

установления цен, тарифов и надбавок муниципальных предприятий

коммунального комплекса, для принятия решений по установлению,

изменению цен, тарифов и надбавок на услуги или продлению их

действия;

2.2. Выработка предложений Главе Белореченского муниципального

образования и (или) Думе городского поселения Белореченского

муниципального образования (в пределах их компетенции) по

установлению цен, тарифов и надбавок, которые оформляются протоколом

комиссии;

2.3. Выявление и предупреждение нарушений при формирование цен

(тарифов) на регулируемые виды услуг;

2.4.Проведение единой государственной тарифной политики на

территории Белореченского муниципального образования.

III. ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

3. В целях реализации возложенных на нее задач и функций

тарифная комиссия имеет право:

3.1. Дополнительно запрашивать у хозяйствующих субъектов

необходимые документы, материалы, технико-экономические обоснования

по расчету цен, тарифов и надбавок в соответствии с действующим

законодательством.

3.2. Ходатайствовать о привлечении специалистов и организаций,

компетентных в технических и экономических вопросах, связанных с

формированием цен, тарифов и надбавок на отдельные виды товаров

(услуг), цены, тарифы и надбавки на которые подлежат регулированию.

3.3. В целях обеспечения объективности оценки представленных

предложений и обоснованности расчетов тарифная комиссия или

хозяйствующий субъект может привлекать независимых экспертов,

заключение которых представляется на заседании тарифной комиссии до

принятия решения об установлении и сроках введения тарифов, надбавок

на услуги коммунального комплекса.

3.4. Приглашать на свои заседания представителей хозяйствующих

субъектов, цены, тарифы и надбавки на товары (услуги) которых

рассматриваются на тарифной комиссии.

3.5.  При рассмотрении предложений по регулированию тарифов

комиссия обеспечивает открытость для потребителей, производителей и

поставщиков услуг процесса установления тарифов.

3.6. Тарифная комиссия осуществляет контроль обоснованности

уровня тарифов и уровня рентабельности на услуги коммунального

комплекса, несет ответственность за:

- экономическую обоснованность тарифов (размеров платы за

услуги);

- своевременность введения тарифов согласно установленным

законодательством срокам;

- разглашение сведений, составляющих коммерческую тайну

предприятий, тарифы которых рассматриваются комиссией.

IV. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4.1. Состав тарифной комиссии утверждается постановлением

Администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования.

4.2. Тарифная комиссия состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов комиссии (не менее 3 человек).

4.3. В отсутствие председателя руководство деятельностью комиссии

осуществляет заместитель председателя.

4.4. Тарифная комиссия правомочна принимать решения при

наличии двух третей своего состава. Соответствующие решения

принимаются членами тарифной комиссии простым большинством путем

открытого голосования и являются основанием для выработки

предложений Белореченского муниципального образования (в пределах ее

компетенции) по установлению цен, тарифов и надбавок.

4.5. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя.

4.6.  Комиссия собирается на заседание по мере поступления

материалов для утверждения цен, тарифов и надбавок. Представленные

материалы по установлению и изменению цен, тарифов и надбавок на

товары и услуги с заключением к экспертизе расчетов, проведенной

главным специалистом по ЖКХ в сфере водоснабжения, водоотведения и

тарифов отдела муниципального хозяйства Администрации городского

поселения Белореченского муниципального образования, рассматриваются

тарифной комиссией.

4.7. Рабочим органом тарифной комиссии (секретарем) является

главный специалист по ЖКХ в сфере водоснабжения, водоотведения и

тарифов отдела муниципального хозяйства Администрации городского

поселения Белореченского муниципального образования. Секретарь

тарифной комиссии ведет протоколы заседаний тарифной комиссии.

 При подготовке материалов на рассмотрение тарифной комиссии

осуществляет координацию взаимодействия всех заинтересованных

специалистов администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования, а также соответствующих организаций иных

форм собственности.

4.8. Рабочий орган тарифной комиссии осуществляет открытие и

рассмотрение дел об установлении тарифов, организационно-техническое

обеспечение деятельности тарифной комиссии. При подготовке

материалов на рассмотрение тарифной комиссии главный специалист по

ЖКХ в сфере водоснабжения, водоотведения и тарифов отдела

муниципального хозяйства администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования осуществляет координацию

взаимодействия всех заинтересованных органов Администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования и

заявителей.

4.9. В ходе заседания комиссии секретарем ведется протокол.

Протокол подписывается председателем тарифной комиссии и секретарем.

В случае отсутствия председателя протокол подписывается заместителем

председателя комиссии.

4.10. Муниципальные правовые акты об установлении тарифов, цен

подлежат опубликованию в средствах массовой информации в

соответствии с действующим законодательством, уставом Белореченского

муниципального образования.

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации городского

поселения Белореченского

муниципального

образования

от 12 декабря 2019г. № 959

СОСТАВ

ТАРИФНОЙ КОМИССИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Ушаков Сергей Викторович, Глава Белореченского муниципального

образования – председатель тарифной комиссии;

Студеникина Наталия Сергеевна, заместитель главы городского

поселения Белореченского муниципального образования – заместитель

председателя тарифной комиссии;

 Криницына Оксана Владимировна, главный специалист по ЖКХ в

сфере водоснабжения, водоотведения и тарифов отдела муниципального

хозяйства Администрации городского поселения Белореченского

муниципального образования - секретарь тарифной комиссии

Белореченского муниципального образования.

Члены тарифной комиссии:

          Лазарева Антонида Викторовна, главный специалист по ЖКХ в

сфере теплоснабжения и ТКО отдела муниципального хозяйства

Администрации городского поселения Белореченского муниципального

образования;

Тисленко Ольга Петровна, главный специалист по финансово-

бюджетной политике финансово-экономического отдела Администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования;

Логош Евгения Андреевна, главный специалист по внутреннему

финансовому контролю.